

Avsändarens tjänsteställe/handläggare

Hälso- och sjukvårdsadministration
Emma Nyberg

Till: Socialdepartementet

s.remissvar@regeringskansliet.se

Handläggare/er beteckning
S2018/03634/FS

Datum Dnr
2018-10-12 18RS3676

Sida
1(2)

Yttrande över remiss, Avgiftsfrihet för screening för livmoderhalscancer (Ds 2018:25)

Region Västernorrland lämnar nedan synpunkter på valda delar av utredningens slutbetänkande.

Insatser för kvinnors hälsa och en mer jämlik vård

Region Västernorrland anser att förslaget har motiverats väl. Region Västernorrland ställer sig positiv till en nationell satsning för att stärka kvinnors hälsa genom att införa avgiftsfri screening för livmoderhalscancer för att minimera dödsfall utifrån sent ställd diagnos.

Bemyndiganden

Region Västernorrland anser, i likhet med utredningen, att det är lämpligt att Socialstyrelsen bemyndigas föreslå vilka ålderskategorier samt i vilka intervaller som screeningen ska erbjudas utifrån att forskning kan förändra dessa parametrar och/eller komma med tillägg för ytterligare villkor samt att det säkras att screeningen erbjuds utifrån samma förutsättningar i hela landet för en mer jämlik vård.

Ekonomiska konsekvenser

Region Västernorrland hade fram till början av 2018 en patientavgift på 150 kronor för screening för livmoderhalscancer genom gynekologisk provtagning. Patientavgift är därefter borttagen utifrån att ett stimulansbidrag tillförts via anslaget 1:6 *Bidrag till folkhälsa och sjukvård* till 2018 års budget. Utifrån befolkningsunderlag är det mellan 15 000 och 18 000 kvinnor som årligen blir kallade för screening för livmoderhalscancer.

Av dessa är det ungefär 12 % som uteblir från tidsbokade besöket. Med förhoppning om att utfallet med införd avgiftsfrihet går mot ökad deltagande blir den förlorade intäkten beräknat till ungefär 2 250 000 – 2 700 000 kronor per år. Osäkerheten är beroende på årskullarnas storlekar och om samtliga skulle komma till kallad tid samt beräknat utifrån tidigare satt patientavgift.

REGION VÄSTERNORRLAND

Erik Lövgren
Regionstyrelsens ordförande

Hans Wiklund
Regiondirektör